
Comune di Vaglia 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Città Metropolitana di Firenze 
 
 
 
 

 

 
 

O R D I N A N Z A    D E L    S I N D A C O 
n. 32 del 28/08/2025 

 
 
OGGETTOOGGETTO:: CHIUSURA IN VIA PRECAUZIONALE PARCHI E GIARDINI, IMPIANTI SPORTIVI E 

CIMITERI, CON RIDUZIONE DELLA MOBILITÀ AL MINIMO DALLE ORE 18.00 DEL 
GIORNO 28 AGOSTO 2025 ALLE ORE 07.00 DEL 29 AGOSTO 2025 A SEGUITO DI 
AVVISO DI CRITICITÀ METEREOLOGICA. 
 

PRESO ATTO  
-della trasmissione dell’avviso di criticità metereologica pervenuta al Protocollo Generale dell’Ente 
n. 7140/2025 con il quale la Sala Operativa di Protezione Civile della Città Metropolitana di Firenze 
ha diramato lo stato di allerta Cod. Arancio emesso dalla Regione Toscana dalle ore 18.00 DI 
Giovedì 28 Agosto alle  ore 07.00 di Venerdì, 29 Agosto 2025  ; 
 
 
VISTO che sono previste precipitazioni diffuse e temporali sparsi di forte intensità; 
 
RILEVATA la necessità di salvaguardare la pubblica incolumità in riferimento agli spostamenti 
necessari per raggiungere i luoghi pubblici all’interno del territorio di Vaglia; 
 
RITENUTO pertanto prudenziale per quanto sopraesposto provvedere alla chiusura per la giornata 
in cui insiste l’allerta meteo , dei parchi pubblici, degli impianti sportivi e dei cimiteri al fine di 
ridurre al minimo la mobilità; 
 
VISTO  l’art. 54 del D.Lgs., comma 4 del 18 agosto 2000, n. 267 che recita: “Il sindaco, quale 
ufficiale del Governo, adotta, con atto motivato provvedimenti [, anche] contingibili e urgenti nel 
rispetto dei principi generali dell'ordinamento, al fine di prevenire e di eliminare gravi pericoli che 
minacciano l'incolumità pubblica e la sicurezza urbana..”; 
 
RITENUTI pertanto sussistenti i presupposti per l’adozione di una ordinanza di carattere 
contingibile ed urgente al fine di prevenire pericoli all’incolumità pubblica 
 
 

ORDINA 
 

Dalle ore 18.00 del giorno 28 Agosto 2025 fino alle ore 07.00 del 29 Agosto 2025  la chiusura 
all’utilizzo pubblico dei seguenti luoghi:; 
- cimiteri comunali; 
- parchi pubblici e impianti sportivi; 
 

DISPONE 
 

•Di incaricare della vigilanza del presente provvedimento il comando della Polizia Municipale; 
 
•Che il presente atto sia notificato a: 

• Alla Polizia Municipale, Responsabili dei Settori IV sede; 



 

 

• Alla Prefettura di Firenze; 
• Alla Protezione Civile della Città Metropolitana di Firenze; 
• Al C.do Stazione Carabinieri di Vaglia; 
• Ai gestori degli Impianti Sportivi; 

 
DISPONE 

 
A cura del locale ufficio tecnico comunale la chiusura dei parchi e cimiteri con opportuni avvisi 
all’utenza; 
 
 

AVVERTE 
 

Che la mancata ottemperanza del presente provvedimento comporta l’applicazione della sanzione 
di cui all’art. 650 codice penale. 
 

 
 
 

 
 
 

   

 
 

 
 
 

  Il Sindaco 
Catani Silvia / InfoCamere 

S.C.p.A. 
 
 

 


